
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1308
16 Ιουνίου 2011

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 155511
Απλούστευση και ένταξη στο σύστημα πληροφόρησης και 

διεκπεραίωσης των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης 
(ΕΚΕ) διοικητικών διαδικασιών αρμοδιότητας ΥΠ.Α.Α.Τ. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ –
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102Α΄): 

«Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και άλλες διατά−
ξεις», όπως ισχύει.

β. Των άρθρων 6 και 8 του ν. 3242/2004 (ΦΕΚ 102Α΄) «Ρυθ−
μίσεις για την οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, 
τη διοικητική διαδικασία και τους Ο.Τ.Α.».

γ. Του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75Α΄): «Σχέσεις 
Κράτους – Πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου δελτίου ταυτό−
τητας και άλλες διατάξεις». 

δ. Της παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄): 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις». 

ε. Της παρ. 1 του άρθρου 24 του ν. 3200/2003 (ΦΕΚ 281Α΄) 
«Τροποποιήσεις του ν.1388/1983 – Ίδρυση Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης, ίδρυση Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και άλλες διατάξεις», με τις οποίες η Γενική 
Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης μετονομάζεται σε Γενική 
Γραμματεία Δημόσιας Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης.

στ. Του άρθρου 15 του ν. 3448/2006 (ΦΕΚ 57Α΄): «Για την 
περαιτέρω χρήση των πληροφοριών του δημοσίου τομέα 
και τη ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης».

ζ. Των άρθρων 6, 9 και 14 του ν. 3844/2010 (ΦΕΚ 63Α΄) 
«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου−
λίου σχετικά με τις υπηρεσίες στην εσωτερική αγορά και 
άλλες διατάξεις».

η. Του άρθρου 10 του ν. 3230/2004 (ΦΕΚ 44Α΄): «Καθιέρωση 
συστήματος διοίκησης με στόχους, μέτρηση της αποδοτι−
κότητας και άλλες διατάξεις».

θ. Του ν. 3170/2003 (ΦΕΚ 191Α΄) «Ζώα συντροφιάς, αδέ−
σποτα ζώα συντροφιάς και άλλες διατάξεις».

ι. Του ν. 2017/1992 (ΦΕΚ 31Α΄): «Κύρωση της Ευρωπαϊκής 
Σύμβασης για την προστασία των ζώων συντροφιάς».

ια. Του ν. 604/1977 (ΦΕΚ 63Α΄): «Περί ιδρύσεως και λει−
τουργίας Ιδιωτικών Ιατρείων, Κλινικών και Ενδιαιτημάτων 
ζώων».

ιβ. Του άρθρου 19 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198Α΄): «Ρυθμίσεις 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

ιγ. Του π.δ. 463/1978 (ΦΕΚ 96Α΄): «Περί των όρων και προ−
ϋποθέσεων ιδρύσεως και λειτουργίας ιδιωτικών ιατρείων, 
κλινικών και ενδιαιτημάτων ζώων, καθορισμού υποχρεώ−
σεων Κτηνιάτρων και τηρουμένων βιβλίων».

ιδ. Του π.δ. 130/4−7−2006 (ΦΕΚ 142Α΄): «Υγειονομικός έλεγ−
χος σπέρματος βοοειδών σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 
88/407/ΕΟΚ του Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε τελευ−
ταία από την Οδηγία 2003/43/ΕΚ του Συμβουλίου».

ιε. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄) «Κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

ιστ. Της παρ. 2δ΄ του άρθρου 4 του π.δ.83/1989 (ΦΕΚ 
37Α΄): «Επαγγελματικά δικαιώματα πτυχιούχων των τμημά−
των α) Αισθητικής, β) Οδοντοτεχνικής, γ) Εργοθεραπείας, 
δ) Δημόσιας Υγιεινής, ε) Οπτικής, της Σχολής Επαγγελμά−
των Υγείας και Πρόνοιας των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

ιζ. Των άρθρων 1 και 2 του π.δ.109/1989 (ΦΕΚ 47Α΄): 
«Επαγγελματικά δικαιώματα πτυχιούχων των τμημάτων: 
α) Φυτικής Παραγωγής β) Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών 
και Ανθοκομίας, γ) Δασοπονίας, δ) Ζωικής Παραγωγής, 
ε) Ιχθυοκομίας−Αλιείας, στ) Γεωργικών Μηχανών και Αρ−
δεύσεων και ζ) Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων, της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

2. Την υπ’ αριθμ. 266541/31−10−2003 (ΦΕΚ 1671Β΄) απόφαση 
του Υπουργού Γεωργίας: «Όροι χορήγησης άδειας κατα−
στήματος πώλησης σκύλων και γατών». 

3. Την υπ’ αριθμ. 326332/24−5−1978 (ΦΕΚ 524Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Γεωργίας και Κοι−
νωνικών Ασφαλίσεων: «Περί του τύπου και του τρόπου 
εκδόσεως αδείας ιδρύσεως Κτηνιατρικών Κλινικών και εν−
διαιτημάτων ζώων». 

4. Την υπ’ αριθμ. 280262/3−12−2003 (ΦΕΚ 1874Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών Δημό σιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Γεωργίας: «Όροι και προϋ−
ποθέσεις χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας κα−
ταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς».

5. Την υπ’ αριθμ. 304382/22−11−2004 (ΦΕΚ 1755Β΄) απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: «Καθο−

18291



18292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ρισμός των όρων και των προϋποθέσεων εφαρμογής του 
προγράμματος Τεχνητής Σπερματέγχυσης (Τ/Σ) και συγ−
χρονισμού οίστρου (Σ/Ο) στα παραγωγικά ζώα της χώρας, 
καθώς και της διακίνησης του σπέρματος στην Ελληνική 
Επικράτεια».

6. Την υπ’ αριθμ. 1014(ΦΟΡ)94/25−1−2001 (ΦΕΚ 216Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Ανάπτυξης, Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων και 
Υγείας και Πρόνοιας:«Έγκριση Κανονισμών ακτινοπροστα−
σίας».

7. Την υπ’ αριθμ. 152347/3807/11−5−1981 (ΦΕΚ 309Β΄) από−
φαση του Υπουργού Γεωργίας: «Περί καταπολεμήσεως 
εντόμων ή τρωκτικών σε κατοικημένους χώρους», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
183897/1−10−1985(ΦΕΚ655 Β΄) όμοια. 

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α1/18368/01−10−2002 (ΦΕΚ 1276Β΄) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης «Καθορισμός του τύπου και του περιεχομένου 
της Υπεύθυνης Δήλωσης του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 
(ΦΕΚ 75Α΄)».

9. Την υπ’ αριθμ. 383/18−1−2010 (ΦΕΚ 29Β΄) απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω−
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεοδώρας Τζάκρη 
και Γεωργίου Ντόλιου». 

10. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Α./18613 (ΦΕΚ 1334Β΄/30–8–2010) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για την 
«Απλούστευση διαδικασιών σε δραστηριότητες παροχής 
υπηρεσιών και την άσκησή της, σε εκτέλεση του αρ. 6 του 
Ν. 3844/2010 (ΦΕΚ 63/Α΄/3–5–2010)».

11. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Ε/22152/14−11−2002 (ΦΕΚ 1469Β΄) 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών Δη−
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Γεωργίας: «Κα−
θορισμός διοικητικών διαδικασιών και των αντίστοιχων 
εντύπων τους, αρμοδιότητος Υπουργείου Γεωργίας που 
διεκπεραιώνονται και μέσω των Κέντρων Εξυπηρέτησης 
Πολιτών (Κ.Ε.Π.)».

12. Την υπ’ αριθμ. ΥΑΠ/Φ.19.7/14/380 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης «Οργάνωση, Λειτουργία και Αρμοδιότητες των 
Ενιαίων Κέντρων εξυπηρέτησης (ΕΚΕ)−Ηλεκτρονική Διεκπε−
ραίωση Διαδικασιών από τα ΕΚΕ (ΦΕΚ 1561/Β΄/23−9−2010).

13. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/22863/16−10−2006 (ΦΕΚ 1551/B΄/ 
23−10−2006) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και του Υπουργού 
Δικαιοσύνης “Υποχρεωτική αυτεπάγγελτη αναζήτηση αντι−
γράφου ποινικού Μητρώου γενικής ή δικαστικής χρήσης”.

14. Την ανάγκη βελτίωσης της εξυπηρέτησης και της ποι−
ότητας των παρεχομένων υπηρεσιών προς τον πολίτη.

15. Το γεγονός ότι μέσω του συστήματος αδειοδότησης 
για την λειτουργία καταστήματος πώλησης σκύλων και 
γατών, την ίδρυση και λειτουργία ιδιωτικών κλινικών και εν−
διαιτημάτων ζώων, την ίδρυση και λειτουργία κτηνιατρείων 
μικρών ή μεγάλων ζώων, την εγκατάσταση εκτροφής και 
αναπαραγωγής σκύλων, την εγκατάσταση και λειτουργία 
καταφυγίων αδέσποτων ζώων συντροφιάς, την ίδρυση και 
λειτουργία κτηνιατρικού Γραφείου για τα παραγωγικά ζώα, 
την εκτέλεση τεχνητής σπερματέγχυσης και συγχρονισμού 
οίστρου στα ζώα αναπαραγωγής, την έγκριση κέντρων 
αποθήκευσης σπέρματος, την ίδρυση και λειτουργία ψυ−
κτικών αποθηκών, την ίδρυση και λειτουργία εργαστηρίων 
τεμαχισμού και τυποποίησης κρέατος καθώς και παρα−
σκευασμάτων κρέατος οπληφόρων ζώων και πουλερικών, 
την καταπολέμηση εντόμων ή τρωκτικών σε κατοικημέ−
νους χώρους, εξυπηρετούνται επιτακτικοί λόγοι δημοσίου 

συμφέροντος, που σχετίζονται άμεσα με την προστασία 
της δημόσιας υγείας, της δημόσιας ασφάλειας, των κα−
ταναλωτών, του περιβάλλοντος, καθώς και την υγεία των 
ζώων. Τα προαναφερόμενα επιβάλλουν τη διατήρηση του 
συστήματος χορήγησης αδειών, καθώς και τον χρονικό 
περιορισμό της ισχύος των αδειών, όπου αυτός προβλέ−
πεται στις προαναφερόμενες διαδικασίες, επειδή η εκ των 
προτέρων αδειοδότηση δεν μπορεί να αντικατασταθεί από 
έναν αποτελεσματικό μηχανισμό εκ των υστέρων ελέγχων. 
Οι συγκεκριμένοι επιτακτικοί λόγοι δημοσίου συμφέροντος 
επιβάλλουν επίσης τη διατήρηση ορισμένων σχετικών απαι−
τήσεων, βασισμένων στην αρχή της αναλογικότητας, με την 
επιλογή των κατάλληλων προϋποθέσεων για την εξασφά−
λιση της υλοποίησης του επιδιωκόμενου στόχου δημοσίου 
συμφέροντος, χωρίς την υπέρβαση των ορίων που είναι 
απαραίτητα για την επίτευξη του στόχου αυτού.

16. Το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Οι διοικητικές διαδικασίες της χορήγησης: 
α) Άδειας λειτουργίας καταστήματος πώλησης σκύλων 

και γατών,
β) Άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών κλινικών και 

ενδιαιτημάτων ζώων, 
γ) Άδειας ίδρυσης και λειτουργίας κτηνιατρείων μικρών 

ή μεγάλων ζώων, 
δ) Άδειας ίδρυσης και λειτουργίας εγκατάστασης εκτρο−

φής και αναπαραγωγής σκύλων, 
ε) Άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταφυγίων αδέσπο−

των ζώων συντροφιάς,
στ) Άδειας ίδρυσης και λειτουργίας κτηνιατρικού Γρα−

φείου για τα παραγωγικά ζώα, 
ζ) Άδειας εκτέλεσης προγράμματος τεχνητής σπερμα−

τέγχυσης και συγχρονισμού οίστρου στα ζώα αναπαρα−
γωγής,

η) Έγκρισης κέντρων αποθήκευσης σπέρματος, 
θ) Άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ψυκτικών αποθηκών,
ι) Άδειας ίδρυσης και λειτουργίας εργαστηρίων τεμαχι−

σμού και τυποποίησης κρέατος καθώς και παρασκευασμά−
των κρέατος οπληφόρων ζώων και πουλερικών, 

ια) Άδειας καταπολέμησης εντόμων και τρωκτικών σε 
κατοικημένους χώρους,

να ενταχθούν στο σύστημα πληροφόρησης και διεκπε−
ραίωσης των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών που λειτουρ−
γούν ως Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.). 

Για τη διεκπεραίωση των ανωτέρω διαδικασιών συμπλη−
ρώνονται ειδικά έντυπα αιτήσεων τα οποία περιλαμβάνουν 
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Τα έντυπα επισυνά−
πτονται στην παρούσα απόφαση και αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της, ισχύουν δε και για την διεκπεραίωση των 
οικείων πιστοποιημένων διαδικασιών από τα Κ.Ε.Π. 

Η διεκπεραίωση των ανωτέρω διαδικασιών από τα Ε.Κ.Ε., 
διενεργείται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην υπ’ αριθμ. 
ΥΑΠ/Φ.19.7/14/380 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Οργά−
νωση, Λειτουργία και Αρμοδιότητες των Ενιαίων Κέντρων 
εξυπηρέτησης (ΕΚΕ)−Ηλεκτρονική Διεκπεραίωση Διαδικα−
σιών από τα ΕΚΕ (ΦΕΚ 1561/Β΄/ 23−9−2010).

2. Τα προβλεπόμενα στην παρούσα, αφορούν μόνο στις 
διαδικασίες για τη χορήγηση άδειας εγκατάστασης των 
παρόχων υπηρεσιών, των συγκεκριμένων επαγγελματικών 
δραστηριοτήτων. 

Με τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει η υπ’ 
αριθμ. 155511/15−4−2011 κοινή υπουργική απόφαση που δη−
μοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 953Β΄ ΦΕΚ. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18293



18294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18295



18296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18297



18298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18299



18300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18301



18302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18303



18304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18305



18306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18307



18308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18309



18310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18311



18312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18313



18314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18315



18316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18317



18318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18319



18320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18321



18322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18323



18324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18325



18326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18327



18328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18329



18330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18331



18332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18333



18334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18335



18336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18337



18338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18339



18340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18341



18342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18343



18344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18345



18346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18347



18348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18349



18350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18351



18352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18353



18354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18355



18356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18357



18358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Γ. ΝΤΟΛΙΟΣ  Γ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Κ. ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013081606110068*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-24T09:43:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




